

## اخبار

### ایران و عراق قرارداد سوآپ نفتی امضا کردند

توافق سوآپ نفتی با ایران این اجازه را به عراق می‌دهد تا فروش نفت خام کرکوک را که پیش از این متوقف شده بود را ادامه دهد. از زمانی که نیروهای عراقی دوباره کنترل را در میداین نفت کرکوک در ماه اکتبر به دست گرفتند، فروش نفت از این میداین متوقف بود. وزیر نفت عراق گفت: ایران و عراق قرارداد سوآپ نفتی امضا کردند که به موجب آن روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت از میداین کرکوک به ایران تحویل می‌شود و ایران نیز نفت فرآوری شده تحویل خواهد داد، همچنین قرار است خط لوله جدیدی احداث شود.

لعیبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: این توافق بین دو کشور امضا شد به شرط اینکه ایران به همان میزان که نفت دریافت می‌کند نیز در بندری در شمال عراق نفت فرآوری شده تحویل دهد.

وزیر نفت عراق همچنین گفت: بین ۳۰ تا ۶۰ هزار بشکه در روز از نفت خام کرکوک توسط تانکرها به مرزی در کرمانشاه که ایران پالایشگاه دارد، منتقل می‌شود.

وی افزود: این دو کشور در نظر دارند تا خط لوله‌ای را برای حمل نفت از کرکوک احداث کنند که در آن صورت دیگر حمل نفت با تانکرها انجام نخواهد شد. این خط لوله می‌تواند جایگزین مسیر صادراتی فعلی از کرکوک و از طریق ترکیه به مدیترانه که توسط خط لوله انجام می‌شود جایگزین شود.

### بانک‌های بزرگ آمریکا سهام بیت‌کوین را آزاد نمی‌کنند

بانک‌های بزرگ آمریکا از هفته آینده میلادی که بورس‌های سی‌بوئه گلوبال مارکتز و سی‌ام‌ای گروپ سهام بیت‌کوین را ارائه می‌کنند، تجارت بیت‌کوین را برای مشتریان خود آزاد نخواهند کرد.

طبق آنچه فایننشال تایمز با ذکر منابع آگاه نوشته است، بانک‌های بزرگ آمریکا نظیر جی‌پی‌مورگان، سیتی‌گروپ و بانک آو آمریکا، از هفته آینده میلادی که بورس‌های سی‌بوئه گلوبال مارکتز و سی‌ام‌ای گروپ شروع به تجارت سهام با ارز دیجیتال خواهند کرد، برای مشتریان خود تجارت بیت‌کوین را آزاد نخواهند کرد.

گلدمن ساکس و ای بی ان آمو هم روز پنجشنبه اعلام کرده بودند که با آغاز فروش قراردادهای جدید سهام در روزهای آتی در این بورس‌ها، در نظر دارد برای برخی از مشتریان خود خرید سهام بیت‌کوین را آزاد کند. جی پی مورگان و سی تی گروپ به تماس‌های رویترز برای اظهار نظر پاسخی ندادند. سوسیت جنرال و مورگان استنلی هنوز تصمیم خود در این باره را نهایی نکرده‌اند.

### دولت دلار ۳۵۰۰ تومانی و نفت ۵۵ دلاری در بودجه ۹۷ را نهایی کرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه نرخ دلار و نفت در بودجه سال ۹۷ بر واقعیت نزدیک است، گفت: هیات دولت دلار ۳۵۰۰ تومانی و نفت ۵۵ دلاری را برای بودجه سال ۹۷ نهایی کرد.

عزت الله یوسفیان ملا با اشاره به اینکه هیات دولت دلار ۳۵۰۰ تومانی و نفت ۵۵ دلاری را برای بودجه سال ۹۷ نهایی کرده گفت: اگر دولت نرخ دلار را ۳ هزار تومان در نظر می گرفت بهتر بود اما وقتی دلار در بازار آزاد از مرز ۴ هزار تومان گذشته، تعیین نرخ دلار بین ۳ هزار تا ۳۵۰۰ تومان نرخ بسیار عاقلانه است.

وی ادامه داد: درخصوص نرخ نفت نیز، ۵۵ دلار به واقعیت نزدیک است البته هیچ کس نمی تواند قیمت نفت در آینده را پیش بینی کند اما از شرایط اقتصادی فعلی می توان حدس و گمان ها را به اعداد و ارقام واقعی نزدیک کرد. بنابراین اعتقاد دارم دولت دو نرخ دلار و نفت برای بودجه سال ۹۷ را منطبق بر واقعیت ها تعیین کرده است.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه قیمت نفت در آینده به ۶۵ دلار می رسد، توضیح داد: نباید فراموش کرد تولید نفت هزینه بر است، با این حال اگر نرخ فروش نفت به بیش از ۵۵ دلار برسد دولت می تواند با واریز آن به صندوق توسعه ملی میزان تخصیص پروژه ها را افزایش دهد. اما اگر بهای نفت را بیش از ۵۵ دلار بگیریم و به این رقم دست پیدا نکنیم، دولت با کسری بودجه مواجه می شود، بنابراین چنین ریسکی عاقلانه نیست و بهتر است مبلغی لحاظ شود که تامین آن حتمی و قطعی است.

تاریخ:  
شماره:  
پیوست:

شرکت کارگزاری بهین پویا (سهامی خاص)  
کارگزاری رسمی بورس و اوراق بهادار  
شماره ثبت : ۲۷۲۳۹



یوسفیان ملا درخصوص افزایش اختلاف بین نرخ دولتی و آزاد دلار در بودجه سال ۹۷ گفت: رقم اعلام شده قطعی و مبنای معاملات نیست اما اگر نرخ دلار کمتر از ۳۵۰۰ تومان گرفته می شد درآمد بسیار ناچیزی برای دولت کسب می شد. اگر دولت نرخ ارز را ۴ هزار تومان می گرفت، نرخ ارز در بازار به ۵ هزار تومان می رسید، دولت نمی خواهد بیش از این عامل گرانی ها شود و در ضمن با افزایش قیمت دلار تورم افزایش پیدا می کند به این جهت دولت نرخ دلار را ۳۵۰۰ تومان اعلام کرده است.

بهین پویا  
BEHIN POUYA CO.

نشانی دفتر مرکزی: اصفهان، خیابان مصلی، نبش کاخ سعادت آباد، ساختمان اداری پارسیان واحد ۱۶  
تلفکس: ۰۳۱۱-۶۶۱۲۸۸۹-۹۰ کد پستی: ۸۱۶۴۷-۷۷۴۳۷

www.behinpouya.com Email: behinpouya@yahoo.com